
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

57/2023

27/03/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/06/2023
Pregão eletrônico
14/2023 - PE
57/2023

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material esportivo, visando à
necessidade da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de
Catanduvas – SC, conforme especificações constantes do Anexo “I” deste Edital.

Participante: ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Bolas oficial de voleibol de quadra, peso 260-280 gramas,

circunferência 65-67 cm, confeccionada em microfibra, 0% de
absorção de água, com 18 gomos, PU, termo soldados e com
processo de dupla colagem entre os gomos. Com camada de
amortecimento interno. Câmara de ar feita através de borracha
butílica com seis discos de balanceamento posicionados
simetricamente e estrutura de anéis. Com miolo de silicone 3,2 cm
de comprimento lubrificado e removível. Possui grande resistência,
alta performance e maciez 100% esférica.

40,000 UN 105,00 4.200,00

5 Rede de futebol de campo para a trave oficial, medidas oficiais;
confeccionadas em polietileno de alta densidade; fio 2,5mm; malha
15x15 trançada. medida padrão7,55mx2,44m, modelo tradicional.

2,000 UN 164,00 328,00

6 Rede de futsal para trave oficial, medidas oficiais; confeccionadas
em polietileno de alta densidade; fio 4mm, malha 15x15 trançada.
Medida padrão 3,20mx2,10m, lateral superior0,50m e inferior
1,20m, modelo tradicional.

8,000 UN 125,00 1.000,00

7 Jogo de bocha Italiana super Martel-Itália - original; peso
920gramas; diâmetro 107mm; caixa com 06 bochas.

3,000 CX 1.720,00 5.160,00

8 Kit elásticos mini band (látex loops) com 06 peças; 05 mini bands
elásticas coloridas, mais bolsa para transporte. Aproximadamente
25cmx5cm.

10,000 KIT 10,00 100,00

11 Kit agilidade 2 cones de 50cm com 1 barreira Rythmoon. 80,000 UN 55,00 4.400,00

12 Kit barreiras funcional agilidade salto ajustáveis 4 níveis. Ajustada
em  4 alturas diferentes 15 cm, 23 cm, 30 cm e 38 cm.

10,000 UN 44,00 440,00

17 Bola de iniciação Nº 08,  peso 100-120 gramas, circunferência 57-
59 cm, composição 100% borracha, vulcanizada. Possui mini
ranhuras horizontais e verticais para melhor empunhadura. Com
miolo de silicone 3,2 cm de comprimento lubrificado e removível.
Cores sortidas. 0% de absorção de água, alta durabilidade, conforto
e maciez. 100% esférica.

75,000 UN 9,80 735,00

19 Kit estacas para treinamento e agilidade, desmontável, com base
para ser usada em terra, grama ou areia, acompanha bolsa de
transporte. Kit com 08 estacas, material em PVC e AÇO, medindo
1,6 (altura)

10,000 UN 310,00 3.100,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 Bola feijão; indicada para exercícios funcionais, equilíbrio, força e

coordenação; junto com a bola, acompanha uma bomba para inflar;
carga máxima 120Kg; material PVC anti estouro; cores: azul, cinza
ou rosa; dimensões 85x45; peso 1,20Kg.

4,000 UN 82,00 328,00

Total do Participante: 19.791,00

Participante: ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133

9 Kit de 4 tatames em EVA, composto por 4 placas de 40mm cx1;
modelo utilizado para pratica de exercícios funcionais: karatê, Mua
Thay, Taekwondo, Jiu Jitso e Judô.

40,000 KIT 795,00 31.800,00

10 Kit super band elástico extensor com 3 intensidades mais âncora de
porta, com intensidade leve, moderada e forte.

10,000 UN 75,00 750,00

18 Kit de tênis de mesa / ping pong. Gênero Unissex; kit composto por:
02 raquetes, 01 par de suporte, 01 rede, 03 bolinhas de 40mm, 01
estojo com ziper para guardar.

5,000 KIT 55,00 275,00

Total do Participante: 32.825,00

Participante: KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA

13 Kit Escada escada 6 cones com 04 furos 4 hexagonais, 1 corda,
para agilidade, cones lisos, escada com degraus em nylon aprox..
de 3x0, 42, 10 cones com furo de 16 cm, 10 chapéus chinês, 01
corda de pular, 05 barreiras para cones com furo.

10,000 UN 280,00 2.800,00

Total do Participante: 2.800,00

Participante: RBM ESPORTES LTDA

14 Bola de iniciação Nº 14,  peso 350-370 gramas, circunferência 65-
67 cm, composição 100% borracha, vulcanizada. Possui mini
ranhuras horizontais e verticais para melhor empunhadura. Com
miolo de silicone 3,2 cm de comprimento lubrificado e removível.
Cores sortidas. 0% de absorção de água, alta durabilidade, conforto
e maciez. 100% esférica.

75,000 UN 20,90 1.567,50

15 Bola de iniciação Nº 10,  peso 180-200 gramas, circunferência 48-
50 cm, composição 100% borracha, vulcanizada. Possui mini
ranhuras horizontais e verticais para melhor empunhadura. Com
miolo de silicone 3,2 cm de comprimento lubrificado e removível.
Cores sortidas. 0% de absorção de água, alta durabilidade, conforto
e maciez. 100% esférica.

75,000 UN 17,00 1.275,00

16 Bola de iniciação Nº 12,  peso 250-270 gramas, circunferência 57-
59 cm, composição 100% borracha, vulcanizada. Possui mini
ranhuras horizontais e verticais para melhor empunhadura. Com
miolo de silicone 3,2 cm de comprimento lubrificado e removível.
Cores sortidas. 0% de absorção de água, alta durabilidade, conforto
e maciez. 100% esférica.

75,000 UN 20,50 1.537,50

20 Disco de equilíbrio balance inflável; almofada 33cm; altura 2,5cm;
peso 0,900gramas; material PVC.

4,000 UN 65,00 260,00

Total do Participante: 4.640,00

Participante: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

1 Bola oficial de futebol de campo, peso 420-450 gramas, com 14
gomos termo soldados com processo de dupla colagem entre os
gomos, circunferência 65.5 – 69.5 cm , 0% de absorção de água,
confeccionada em tecido ecológico feito  a base de garrafas pet.
Possui camada de amortecimento interno de 4.5 cm. Câmara de
borracha butílica com seis discos de balanceamento posicionados
semitricamente e estrutura de anéis. Possui forro com enrolamento
de ios sintéticos na câmara de ar. Com miolo de silicone 3,2 cm de
cumprimento  lubrificado e removível. Possui grande resistência,
alta performance, ecologia. 100% esférica.

40,000 UN 145,00 5.800,00

2 Bolas oficial de voleibol de quadra, peso 260-280 gramas,
circunferência 65-67 cm, confeccionada em microfibra, 0% de
absorção de água, com 18 gomos termo soldados e com processo
de dupla colagem entre os gomos. Com camada de amortecimento
interno. Câmara de ar feita através de borracha butílica com seis

20,000 UN 204,00 4.080,00



Página: 3 / 3

discos de balanceamento posicionados simetricamente e estrutura
de anéis. Com miolo de silicone 3,2 cm de comprimento lubrificado
e removível. Possui grande resistência, alta performance e maciez.
100% esférica. Aprovada pela  FIVB. (bola oficial das competições
organizadas pela FESPORTE – treinamento equipe representativa).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Bolas de Futsal, PESO 410-430 gramas, 11 gomos termo soldados

com processo extra de dupla colagem entre os gomos
circunferência 62,5-63,5 cm, 0% absorção de água, confeccionada
em 100% PU PRO. Possui camada de amortecimento interno de 4,5
cm. Câmara de borracha butílica com seis discos de balanceamento
posicionadas simetricamente e  estrutura de anéis. Possui forro com
enrolamento  de fios sintéticos na câmara de ar. Com  miolo de
silicone 3,2 cm de comprimento lubrificado e removível. Possui
grande resistência, durabilidade, maciez, alta performance, 100%
esférica. FIFA e CBFS e bola oficial FCFS (bola oficial das
competições organizadas pela FESPORTE – treinamento da equipe
representativa).

40,000 UN 145,00 5.800,00

Total do Participante: 15.680,00

Total Geral: 75.736,00

Assinatura do Responsável

20/06/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-06-20T07:08:40-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




